

Landstingsstyrelsen

Samverkansavtal och allmän trafikplikt för regional tågtrafik i Östra Sverige

Föredragande landstingsråd: Christer G Wennerholm

Ärendebeskrivning

Arbetsutskottet föreslår ett samverkansavtal med de regionala kollektivtrafikmyndigheterna i Södermanlands, Uppsala, Västmanlands, Östergötlands och Örebro län om utveckling av regionaltågstrafiken i Östra Sverige.

Förslag till beslut

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna Samverkansavtal om utveckling av regionaltågstrafik i Östra Sverige med de regionala kollektivtrafikmyndigheterna i Södermanlands, Uppsala, Västmanlands, Östergötlands och Örebro län

att godkänna att trafiknämnden överlåter befogenheten att ingå avtal om allmän trafikplikt till Mälardalstrafik MÄLAB AB avseende regional tågtrafik enligt samverkansavtalet

att uppdra åt trafiknämnden att vidta erforderliga åtgärder med anledning av beslutet om ingående av samverkansavtalet.

Landstingsrådsberedningens motivering

Det är inte bara Stockholms län som växer i rekordtakt utan hela Mälarregrionen. Pendlingen har ökat kraftigt och visar på ett behov av ökade pendlingsmöjligheter till arbete, studier och det egna hemmet.

I december 2013 ingick landstingen i Stockholm, Uppsala, Västmanland, Örebro och Östergötlands län samt Kommunalförbundet i Sörmlands Kollektivtrafikmyndighet en förhandlingsöverenskommelse om att verka för ett samverkansavtal kring sju linjer i den regionala tågtrafiken i Mälarregrionen.

en. Detta kommer framgent att dels underlätta integrationen mellan städerna och dels främja en livskraftig Mälardalenregion med moderna och tillgängliga fordon i ett finmaskigt trafiksystem.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 7 maj 2014

Arbetsutskottets protokollsutdrag den 20 maj 2014

Samverkansavtal om utveckling av regionalångstrafiken i Östra Sverige

Trafiknämndens protokollsutdrag den 11 mars 2014

Trafikförvaltningens tjänsteutlåtande den 21 februari 2014

Torbjörn Rosdahl

Christer G Wennerholm

Kristoffer Tamsons